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0 – ÇËSHTJE TË PËRGJITHSHME. SHKENCA DHE DITURIA. ORGANIZIMI. INFORMACIONI. DOKUMENTACIONI. SHKRIMI. BIBLIOGRAFIA. BIBLIOTEKONOMIA. INSTITUCIONET. DOKUMENTET DHE BOTIMET NË PËRGJITHËSI
Ar 004.7(043.3) A 483

Alinci, Mirjeta

Një system i sigurtë në rrjetat mobile ad-hoc bazuar në Fuzzy Logic : disertacion për marrjen e grades  “Doktor” / Mirjeta Alinci ; udh. shkenc. Vladi Koliçi. – Tiranë : [M. Alinci], 2016. – x, 118 fl. : me il.

Në krye të faqes : U.P.T., Fakulteti i Teknologjisë së Informacionit, Departamenti i Elektronikës dhe Telekomunikacionit. – Literatura : fl. 113-118

L. 1300 ; Ar. nr. inv. 005388

004.7:621.395.721.5(043.3)

Teknologjia e Informacionit Rrjete kompjuterike Sisteme të komunikimit të lëvizshëm Siguria Disertacione

004 I 551

Intelligent applications for heterogeneous system modeling and design / ed. Kandarpa Kumar Sarma . – Hershey : Information Science Reference, 2015. – xxii, 407 f. : me il.. – (Advances in systems analysis, software engineering, and high performance computing (ASASEHPC), ISSN 2327-3453,  EISSN 2327-3461)

Përmban referenca

ISBN 978-1-4666-8493-5 (hardcover). – ISBN 978-1-4666-8494-2(ebook) ; L. 31400 ; nr. inv. 009226

004 : 681.5

Inteligjenca artificiale  Inxhinieria e softuerëve Kontrolli automatic Teoria e sistemeve Analiza e sistemeve
Ar 004.934(043.3) M 991
Musta (Xhaferraj), Ervenila

Metoda për vlerësimin e zhvillimit spectral të njohjes së fjalës nën efektin e zhurmave : (studimi i një modeli për njohjen e fjalës për gjuhën shqipe) : disertacion për marrjen e grades “Doktor” / Ervenila Musta (Xhaferraj) ; udh. shkenc. Ligor Nikolla. – Tiranë : [E. Musta (Xhaferraj)], 2016. – viii, 102 fl. : me il. 

U.P.T., Fakulteti i Inxhinierisë Matematike dhe Inxhinierisë Fizike, Departamenti i Inxhinierisë Matematike. – Referenca : fl. 101-102

L. 1000 : Ar. nr. inv. : 005395
Përpunimi i sinjalit  Përpunimi elektronik i të dhënave Të folurit Zëri Disertacione

Ar 004.415.5(043.3) P 177

Papadhopulli, Ina

Përcaktimi i një funksioni vlerësimi për testimin e bazuar në kërkim të klasave në Java, i cili zbatohet në gjendjet e arritura të objektit : disertacion për marrjen e grades shkencore “Doktor” / Ina Papadhopulli ; udh. shkenc. Elinda Meçe. – Tiranë : [I. Papadhopulli], 2016. – iv, [6], 137 fl. : me il.

Në krye të faqes : U.P.T., Fakulteti i Teknologjisë së Informacionit, Departamenti i Inxhinierisë Informatike. – Referenca : fl. 130-137

L. 1500 : Ar. nr. inv. 005387
Teknologjia e informacionit Inxhinieria e softuerëve Testimi Algoritme gjenetike Disertacione            

Ar 004.38 (043.3) Sh 320

Sheme, Enida

Optimizimi i efiçencës energjetike në qendrat e të dhënave duke përdorur energjitë e rinovueshme : disertacion për marrjen e grades shkec. “Doktor” / Enida Sheme ; udh. shkenc. Neki Frashëri. – Tiranë : [E. Sheme], 2016. – xiii, 124 fl. : me il.

R. Sh., U.P.T., Fakulteti i Teknologjisë së Informacionit, Departamenti i Inxhinierisë Informatike. – Data e mbrojtjes : 21/07/2016. – Referenca : fl. 114-124

L. 1400 ; Ar. nr. inv. 005389
004.38 : 621.3.017.8(043.3)

Kompjutera Sisteme të ruajtjes dhe kërkimit të informacionit Energjia elektrike Menaxhimi Disertacione

3 – SHKENCAT SHOQЁRORE, E DREJTA , QEVERIA
Ar 347.77/78 D 238

Dega, Fatos

Pronësia intelektuale / Fatos Dega. – Botim i 4 i ripunuar. – Tiranë : Morava, 2014. – 144 f. : me il.

Bibliografia : f. 139-143

ISBN 978-9928-169-61-7 ; L. 500 ;  Ar. nr inv. 005375
Prona intelektuale Prona industriale
347.77/78 D 238

Dega, Fatos

Pronësia intelektuale / Fatos Dega. – Botim i 4 i ripunuar. – Tiranë : Morava, 2014. – 144 f. : me il.

Bibliografia : f. 139-143

ISBN 978-9928-169-61-7 ; L. 500 ; nr inv. 009221
Prona intelektuale Prona industriale
Ar 332.2 (496.5)(091)(043.3) K 892

Kuçi, Flamur

Ndikimi I rregjimit të pronësisë në modelin e zhvillimit të tokës : si ndikon fragmentarizimi i pronës në zhvillimin urban : [disertacion] : punim në kërkim të gradës shkencore Doktor / Flamur Kuçi ; udheheqës shkencor Andrea Maliqari. – Tiranë : [F. Kuçi], 2016. – 152 f. : me il.

U.P.T., Fak. i Arkitekturës dhe Urbanistikës. – Bibliografia : f. 146 -152

L. 2000 : Ar. nr inv. 005412
332.2 : 711.4 (496.5)(091)(043.3)

Pronësia e tokës Planifikimi i qytetit Menaxhimi Zhvillimi ekonomik Disertacione Shqipëri

5 – MATEMATIKA DHE SHKENCAT E NATYRËS.
Ar 572.087 (043.3) K 703

Kosova (Spahiu), Tatjana

“Përdorimi i teknologjisë 3D për dixhitalizimin e treupit dhe teknikat e avancuara të dizenjimit për prodhimin e veshjeve dhe këpucëve”: disertacion për marrjen e grades shkencore Doktor / Tatjana Kosova (Spahiu) ; udh. shkenc. Ermira Shehu. -  Tiranë : [T. Kosova (Spahiu)], 2016. – xvi,102 fl. : me il.,+ 11,14, 11fl. : me foto

U.P.T., Fakulteti I Inxhinierisë Mekanike, Departamenti I Tekstilit dhe Modës. – Data e mbrojtjes : 20/07/2016. – Referenca : fl. 84 – 90

L. 1500 : Ar. nr. inv. 005359
572.087 : 004.896(043.3)
Antropometria Rroba dhe veshja Këpucë Intelekti artificial(Inxhinieri) Disertacione
51 – MATEMATIKA
Ar 517.9(043.3) A 883 

Asimi, Alvin

“Studim mbi teknikat e përafrimit jo uniform me zbatime në metodat interpoluese dhe pseudospektrale” : disertacion pë marrjen e titullit “Doktor” / Alvin Asimi ; udh. shkenc. Lulëzim Hanelli. – Tiranë : [A. Asimi], 2017. – [xi], 103 fl. : me il.

U.P.T., Fakulteti Inxh. Matematike dhe Inxh. Fizike, Departamenti I Inxhinierisë Matematike. - Mbrojtur më dt. 12/05/2017. – Referenca : fl. [101] – 103

L. 2000 ; Ar. nr. inv. 005421
517.9 +519.67(043.3)

Analiza matematike Ekuacione diferenciale Metoda interative (Matematikë) Metoda grafike Disertacione
Ar 517.938(043.3) D 130

Daci, Alfred

Sistemet dinamike, zbatime të tyre në popullime : disertacion për marrjen e grades shkencore “Doktor” / Alfred Daci ; udh. shkenc. Luigj Gjoka. – Tiranë : [A. Daci], 2016. – xi, 103 fl. : me il.

U.P.T., Fakulteti i Inxhinierisë Matematike dhe Inxhinierisë Fizike, Departamenti i Inxhinierisë Matematike. – Data e mbrojtjes : 06.12.2016. – Literatura : fl.99-103

L. 1030 ; Ar. nr. inv.005396
Ekuacione diferenciale Dinamika Popullime Disertacione

Ar 519.86(043.3) D 368

Dervishi, Raimonda

“Modelimi i aksidenteve rrugore me metoda statistikore dhe GIS” : disertacion / Raimonda Dervishi ; udh. shkenc. Shkëlqim Kuka. – Tiranë : [R. Dervishi], 2016. – ix, 135 fl. : me il.

Në kapak : U.P.T., Fakulteti I Inxhinierisë Matematike dhe Inxhinierisë Fizike, Departamenti i Matematikës. – Bibliografi : fl. 133-135

L. 1400 : Ar. nr. inv. 005393
519.86:614.8 + 004.03:629.072.122(043.3)

Modele matematikore Metoda statistikore Sisteme të ruajtjes dhe të kërkimit të informacionit Hartografia Aksidente Makina Disertacione

512(075.8) K 558

Filipi, Kristaq

Algjebra dhe gjeometria : (për bachelor në inxhinieri) / Kristaq Filipi, pedagog në U.P.T. ; red. Astrit Polovina. – ribotim. – Tiranë : Extra, 2011. – xvi, 501 f.: me il.

Bibliografia

ISBN 978-99927-36-88-3 ; L. 1500 ; nr. inv. 012117
512(075.8) + 514(075.8)

Algjebra Gjeometria Tekste për shkollat e 

Ar 519.23-7 (043.3) K 296

Kastrati (Cenaj), Erjola

Modelimi matematik i të dhënave kategorike dhe zbatime : disertacion për marrjen e grades shkencore “Doktor” / Erjola Kastrati (Cenaj) ; udh. shkenc. Luela Prifti. – Tiranë : [E. Kastrati (Cenaj)], 2017. – vii, 89 fl. : me il.

U.P.T., Fakulteti I Inxhinierisë Matematike dhe Fizike, Departamenti i Inxhinierisë Matematike. - Mbrojtur më date : 06/11/2017. – Referenca : fl. 87-89

L. 2000 ; Ar. nr. inv. 005435
Analiza matematike Probabiliteti  Statistika matematike Kategori (Matematikë) Modele matematike Disertacione
Ar 517.96(043.3) K 781

Kreku (Gjata), Matilda

Një transformim thyesor lokal ɑ-integral dhe aplikime të tij : punim për gradën shkencore “Doktor” / Matilda Kreku (Gjata) ; udh. shkenc. Akli Fundo. – Tiranë : [M. Kreku (Gjata)], 2017. – 109 fl. 

U.P.T., Fakulteti i Inxhinierisë Matematike dhe Fizike, Departamenti i Matematikës. – Data e mbrojtjes 23/11/2017. – Bibliografi  fl. 104-109

L. 2000 ; Ar. nr. inv. 005441
Analiza matematike Ekuacione diferenciale Disertacione
Ar 519.2 (043.3) L 827

Loku, Valdete

Konvergjencat statistikore, metodat e shumueshmërisë dhe teoremat e Korovkin-it : disertacion për marrjen e grades shkencore “Doktor” / Valdete Loku ; udh. shkenc. Agron Tato. – Tiranë : [V. Loku], 2017. – x, 76 fl. : me il.

U.P.T., Fakulteti I Inxhinierisë Matematike dhe Fizike, Departamenti I Inxhinierisë Matematike. - Mbrojtur më date : 01/11/2017. – Bibliografi : fl. 71-76

L. 2000 : Ar. nr. inv. 005438
519.2 : 517(043.3)

Analiza numerike Analiza matematike Statistika Disertacione

517(075.8) M 220

Malita, Jorgo

Analiza matematike  /  Jorgo Malita, Akli Fundo. – Tiranë : Pegi, [pa vit]. – V.1, 416 f. : me il.. (U.P.T., Departamenti i matematikës dhe i informatikës)

ISBN 978-99927-0-429-5 ; L. 1000 : nr. inv. 012116

Analiza matematike Tekste për shkollat e larta

Ar 517.98(043.3)R 488

Rexhëbeqaj Hamiti, Valdete

Klasat e operatorëve M-klasë Q dhe k-kuasi klasë Q në hapësirat e Hilbertit : disertacion për marrjen e grades shkencore “Doktor” / Valdete Rexhëbeqaj Hamiti ; udh. shkenc. Muhib Lohaj, Luigj Gjoka. – Tiranë : [V. Rexhëbeqaj Hamiti], 2017. - Data e mbrojtjes 07/11/2017. – Bibliografi : fl. 78-81

L. 2000 ; Ar. nr. inv. 005442
Analiza funksionale Teoria operative Disertacione

Ar 519.87(043.3) S161
Salillari (Kaçorri), Denisa

Modelimi matematik i germave në tekstet shqip dhe zbatime në sisteme kompjuterike : disertacion pë marrjen e grades shkencore “Doktor” / Denisa Salillari (Kaçorri) ; udh. shkenc. Luela Prifti. – Tiranë : [D. Salillari (Kaçorri)], 2016. – iv,107 fl. : me il. + 1 CD

U.P.T., Fakulteti i Inxhinierisë Matematike dhe Inxhinierisë Fizike, Departamenti i Inxhinierisë Matematike. – Data e mbrojtjes : 05/12/2016. – Bibliografia : fl. 106-107

L. 1000 : Ar. nr inv. 005394
519.87 : [002 + 811.18](043.3)

Modele matematike Autorësia Gjuha shqipe Disertacione

Ar 512.53(043.3) Sh 245
Shasivari, Aida

Kondita fundshmërie për gjysëmgrupet me përftim të fundëm : disertacion / Aida Shasivari ; udh. shkenc. Elton Pasku. – Tiranë : [A. Shasivari], 2017. – vii, 98 fl. : me il.

U.P.T., Fakulteti I Inxhinierisë Matematike dhe Inxhinierisë Fizike. – Mbrojtur më dt. 09/06/2017. – Literatura : fl. 95-98

L. 2000 ; Ar. nr. inv. 005426
512.53 + 517.986.7(043.3)

Algjebra Analiza matematike Teoria e grupeve Disertacione

Ar 517.443 (043.3)  T 548

Tola, Saimir

Një vlerësim I performancës së Bankës së Filtrave Mel dhe Gamaton përkundrejt FFT : doctorate / Saimir Tola ; udh. shkenc. Ligor Nikolla. – Tiranë : [S. Tola], 2016. – 103 f. : me il.

Në fillim të çdo faqe titulli është : Metodat e analizës spektrale për ASR. -U.P.T., Fakulteti i Inxhinierisë Matematike dhe Inxhinierisë Fizike, Departamenti i Inxhinierisë Matematike. – Referenca : f. 96-103

L. 930 : Ar. nr. inv. 005383
517.443 : 004.934.8’1.021(043.3)  

Algoritme kompjuterike Përpunimi i të dhënave Simulimi kompjuterik Analiza Disertacione

Ar 512.7(043.3) Z 190

Zaka, Orgest

Kontribut në raporte të disa strukturave algjebrike me gjeometrinë affine plane dhe aplikime : disertacion për marrjen e grades shkencore “Doktor” / Orgest Zaka ;udh. shkenc. Kristaq Filipi. – Tiranë :[O. Zaka], 2016. – xii,152 fl. : me il.+ 1broshurë 50f. : me il.

U.P.T., Fakulteti i Inxhinierisë Matematike dhe Inxhinierisë Fizike, Departamenti i Inxhinierisë Matematike. –Data e mbrojtjes : 23/09/2016. – Literatura : 147-152

L. 1700 ; Ar. nr. inv. 005384
512.7+514.14(043.3)

Algjebra abstrakte Gjeometria algjebrike Gjeometria projective Disertacione
53 – FIZIKA
Ar 530.145.6(496.5:262)(043.3) D 122
Daberdini, Adisa

Valët mekanike ujore të gjeneruara nga lëkundjet sizmike në bazenet e deteve Adriatik dhe Jon : disertacion për mbrojtje doktorature / Adisa Daberdini ; udh. shkenc. Rrapo Ormëni. – Tiranë : [A. Daberdini], 2016. – 171 fl. : me il.

Në kapak : U.P.T., Fakulteti i Inxhinierisë Matematike dhe Inxhinierisë Fizike, Departamenti i Inxhinierisë Fizike. - Data e mbrojtjes : 30/06/2016. – Literatura : fl. 163-165

L. 1500 : Ar. nr. inv. 005363
530.145.6 : 551.466.4 : 550.344.4 (496.5:262)(043.3)

Mekanika e valëve Sizmologjia Deti Shqipëri Deti Adriatik Deti Jon

Ar 539.1(043.3)  D 131

Daçi, Lulzime

Vlerësimi dozimetrik i tufave të rrezatimit pa filtër rrafshues në akseleratorët linear të përdorur në radioterapi : disertacion për mbrojtjen e grades shkencore “Doktor i Shkencave” / Lulzime Daçi ; udh. shkenc. Partizan Malkaj. – Tiranë : [L. Daçi], 2017. – xiv,119 fl. : me il.

U.P.T., Fakulteti Inxh. Matematike dhe Inxh. Fizike, Departamenti i Fizikës. – Bibliografi : fl. 98-108

L. 2000 ; Ar. nr. inv. 005429
539.1 : 615.84(043.3)

Fizika mjekësore Rrezatimi Radioterapia Radiologjia mjekësore Disertacione

Ar 537.53(497.115)(043.3) H 659

Hodolli, Gëzim

Studimi i dozave profesionale nga rrezatimi jonizues në territorin e Kosovës : disertacion për marrjen e grades “Doktor I shkencave” / Gëzim Hodolli ; udh. shkenc. Kostandin Dollani. – Tiranë : [G. Hodolli], 2016. – xiii, 89 fl. : me il.

Në krye të faqes : U.P.T., Fakulteti i Inxhinierisë Matematike dhe Inxhinierisë Fizike, Departamenti i Inxhinierisë Fizike. – Referenca : fl. 84-87

L. 1000 : Ar. nr. inv. 005361
537.53 : 621.386.8 – 784.7(497.115)(043.3)

Fizika Rrezatimi Radioaktiviteti Dozimetria Disertacione Kosovë

Ar 531/534(076.2)(075.8) J 201

Jagxhiu, Fetah S.

Mekanika I (Statika). Përmbledhje detyrash të zgjidhura / Fetah S. Jagxhiu ; red. Bajrush Bytyqi. – Botim i tretë. – Prishtinë : Universiteti i Prishtinës, 1997. – 353f. : me il.. – (Universiteti i Prishtinës, Fakulteti i Ndërtimtarisë dhe Arkitekturës). – Bibliografi : 353

L. 700 ; Ar. nr. inv. 005405
Mekanika Statika Probleme, ushtrime etj
Ar 531.1 (076.1)(075.8)  J 201

Jagxhiu, Fetah S.
Përmbledhje detyrash të zgjidhura nga Mekanika 2 (Kinematika) / Fetah S. Jagxhiu ; red. Bajrush Bytyqi. - Prishtinë : Universiteti i Prishtinës, 1996. – 213f. : me il.. – (Universiteti i Prishtinës, Fakulteti i Ndërtimtarisë dhe Arkitekturës). – Bibliografi : f. [215]
L. 700 ; Ar. nr. inv. 005406

Kinematika Probleme, ushtrime etj. Tekste për shkollat e larta

Ar 535.377.083(043.3) S 411

Sinani, Antuela

Dozimetria termolumineshente e rrezatimeve dhe disa zbatime të saj në praktikë : [disertacion] / Antuela Sinani ; udh. shkenc. Konstandin Dollani. – Tiranë : [A. Sinani], 2016. – 99 fl. : me il.

Në krye të faqes  : U.P.T., Fakulteti i Inxhinierisë Matematike dhe Inxhinierisë Fizike, Departamenti i Inxhinierisë Fizike. – Referenca : fl. 92-95

L. 900 : Ar. nr. inv. 005366
535.377.083 + 699.887.3(043.3)

Rrezatimi Matje Dozimetra Mbrojtja radioactive Disertacione

Ar 531.715.082.9 : 621.3.049.77(043.3) Xh 938

Xhoxhi, Moisi

Zhvillimi i biosensorëve shumëkanalësh dhe të integruar të bazuar në interference e shumë modave në një qark të integruar : disertacion : (për marrjen e grades shkencore “Doktor”) / Moisi Xhoxhi ; udh. shkenc. Aurel Ymeti. – Tiranë : [M. Xhoxhi], 2016. – xiv, 131 fl. : me il.

Në kapak : U.P.T., Fakulteti i Inxhinierisë Matematike dhe Inxhinierisë Fizike, Departamenti i Inxhinierisë Fizike. – Përmban referenca

L. 1300 : Ar. nr. inv. 005364
531.715.082.9 : 621.3.049.77(043.3)

Fizika Aparate dhe pajisje elektronike Qarqe të integruara Interferenca elektrike Fizika mjekësore Disertacione

55 – SHKENCAT E TOKËS. GJEOLOGJIA. GJEOFIZIKA. SIZMOLOGJIA. METEOROLOGJIA. HIDROLOGJIA
Ar 551.1(043.3) A 772

Arapi, Luan

Monitorimi i dinamikës së vijës bregore të Adriatikut me anë të GIS/RS : disertacion  / Luan Arapi ; udh. shkenc. Pal Nikolli. – Tiranë : [L. Arapi], 2017. – vii, 103 fl. : me il.

U.P.T., Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave. – Mbrojtur më date : 28/04/2017. – Bibliografi : fl. 102-103

L. 2000 ; Ar nr. inv. 005428
551.1 : 528.8(043.3)

Gjeodinamika Bregdeti Gjeografia e zbatuar Hartografia Disertacione

Ar 551.52(496.534)(043.3) B989

Buzra, Urim

“Vlerësimi i nivelit të aerosolëve antropogjenë në atmosferën e Tiranës dhe ndikimi i tyre në potencialin e energjisë diellore” : disertacion për mbrojtjen e grades shkencore “Doktor i Shkencave” / Urim Buzra ; udh. shkenc. Pëllumb Berberi. – Tiranë : [U. Buzra], 2016. – xvi, 127 fl. : me il.

Në krye të faqes : U.P.T., Fakulteti i Inxhinierisë Matematike dhe Inxhinierisë Fizike, Departamenti i Inxhinierisë Fizike. - Data e mbrojtjes : 20/07/2016. – Referencat : fl. 123-127

L. 1300 ; Ar. nr. inv. 005362

551.52 : 54-138(496.534)(043.3)

Energjia diellore Rrezatimi diellor Atmosfera Ndotja Ndikimi Disertacione Tiranë

Ar 550.34.06(496.534)(043.3) K 273

Karriqi, Altin

Mikrozonimi sizmik i qendrës të Tiranës : tema e doktoraturës / Altin Karriqi ; udh. Llambro Duni. – Tiranë : [A.Karriqi], 2016. – 158 fl. : me il. 

U.P.T., Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave. – Bibliografia : fl. 129-138 

L. 1500 : Ar. nr. inv. 005381
Gjeofizika Sizmologjia Disertacione Tiranë Shqipëri

Ar 550.82(496.524)(081) K 595

Kolndreu, Dedë

Studime mbi gjeomekanikën dhe aplikimin e saj në gjeologjinë strukturore : përmbledhje studimesh shkencore për deshifrimin e strukturave dhe sistemet strukturore në kompleksin ofiolitik të Mirditës Qëndrore Veriore të Shqipërisë = Studies about geomechanics and its application to structural geology : selected papers about geomechanics and its application to determine the structures and the structural systems in the ophiolitic complex of central north  Mirdita of Albania / Dedë Kolndreu. – Tiranë ; Detroit : [pa em.], 2016. – xi,285 f. : me il.

Përmban referenca dhe bibliografi

L. 1500 ; Ar. nr. inv. 005379
550.82 : 551.243] : 553(496.524)(081.1)

Gjeologjia strukturore Depozitime minerare Xeherorë të bakrit Ofiolite Studime Mirditë Shqipëri

Ar 552.4(497.115)(043.3) K 982

Kutllovci, Festim

Aspekte petrologjike të kompleksit metamorfik të zones dardane : (rajoni Gjilan – Kamenicë) : disertacion për fitimin e grades shkencore “Doktor” / Festim Kutllovci ; udh. shkenc. Bardhyl Muceku. – Tiranë : [F. Kutllovci], 2016. – 102 fl. : me il.

U.P.T., Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave. – Bibliografia : fl. 93-102

L. : 920 ; Ar. nr. inv. 005382
Petrologjia Shkëmbinj Disertacione Kosovë

Ar 556.314 (496.5-3)(043.3) L 999

Luzati, Suada

Identifikimi i faktorëve që kontrollojnë përmbajtjen e hekurit në ujrat nëntokësorë të akuiferit Rrogozhina : (për marrjen e gradës shkencore “Doktor”) / Suada Luzati ; udh. shkenc. Arjan Beqiraj. – Tiranë : [ S. Luzati], 2017. – 122 fl. : me il.

U.P.T., Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave. – Mbrojtur më date : 23/01/2017. – Literatura : fl. 120-122

L. 2000 ; Ar. nr. inv. 005413
Hidrogjeologjia Burime ujore Analiza Kimia analitike Disertacione Shqipëri 

Ar 552(497.115)(043.3) M 442

Meholli, Blerim

“Magmatizmi ofiolitik dhe magmatizmi i ri në rajonin e Bajgorës. Resusrset minerale që lidhen me to” : disertacion për marrjen e grades shkencore “Doktor” / Blerim Meholli ; udh. shkenc. Ibrahim Malushi, Alaudin Kodra. – Tiranë : [B. Meholli], 2016. – 115 fl. : me il.

Në krye të faqes : U.P.T., Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave. – Literatura : fl. 105-109

L. 1100 : Ar. nr. inv. 005391
552 + 553.53](497.115)(043.3)

Petrologjia Shkëmbinj vullkanikë Depozitime minerare Disertacione Kosovë

Ar 553.04(496.524)(043.3) P 268

Pekmezi, Jeton

Modelimi i vendburimeve minerare dhe vlerësimi i rezervave : (shembull zbatimi : miniera Koshaj, Mirditë) : disertacion / Jeton Pekmezi ; udh. shkenc. Skënder Lipo. – Tiranë : [J. Pekmezi], 2016. – 105 fl. : me il.

U.P.T., Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave. – Data e mbrojtjes : 16/09/2016. -  Literatura : fl. 104-105

L. 950 ; Ar. nr. inv. 005380
Gjeologjia ekonomike Minerale dhe burime minerale Xeherorë Disertacione Mirditë Shqipëri
Ar 552.1(496.5)(043.3) R 969

Rusi, Megi

Masivët shkëmborë  “Bllok n137 Matriks” në hapjen e tuneleve. Zhvillimi I një matrice vendimmarrëse për gërmimet me TBM dhe Shpim-Rrëzim : [disertacion] për marrjen e grades shkencore “Doktor” / Megi Rusi ; udh. shkenc. Përparim Hoxha. – Tiranë : [M. Rusi], 2016. – 166, [111]  fl. : me il.

U.P.T., Fak. i Gjeologjisë dhe i Minierave. – Mbrojtur më date : 27 dhjetor 2016. – Referenca : fl. 162-166

L. 2000 ; Ar. nr. inv. 005409
552.1 : 624.19(496.5)(043.3)
Shkëmbinj Gërmime Ndërtime nëntokësore Tunele Disertacione Shqipëri
Ar 550.344 S 398
Silo, Erald

Valët sizmike sipërfaqësore dhe aplikimi i tyre në inxhinierinë civile / Erald Silo, Vilson Silo ; reç. shkenc. Vilson Bare, Rrapo Ormeni ; red. shkenc. Salvatore Bushati. – Tiranë : Klean, 2016. – 224 f. : me il.

Në kapak : Shërbimi Gjeologjik Shqiptar, U.P.T., Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave, Departamenti i Shkencave të Tokës. - Bibliografi : f. 221-224 

ISBN 978-9928-4303-2-8 ; L. 2000 ; Ar. nr. inv. 005377

550.344 : 551.7

Gjeofizika Sizmologjia Gjeologjia strukturore Inxhinieria civile
Ar 553.04 (043.3)(496.5) Sh 295

Shehu, Arbi

Aplikimi i sistemeve të informacionit gjeografik (GIS) në modelimin 3D dhe vlerësimin e rezervave minerare të fe-ni në vendburimin Skroskë : disertacion : (për marrjen e gradës shkencore “Doktor”) / Arbi Shehu ; udh. shkenc. Skënder Lipo. – Tiranë : [A. Shehu], 2017. – 165, [31] fl. : me il.

U.P.T., Fak. i Gjeologjisë dhe i Minierave. - Mbrojtur më date : 20 janar 2017. – Bibliografia : fl. 158-164

L. 2000 : Ar. nr inv. 005410
553.04 : 004.4(043.3)(496.544)

Gjeologjia ekonomike Minerale dhe burime minerale Përpunimi elektronik i të dhënave Programe të kompjuterit Disertacione Librazhd

Ar 556.32(043.3) Z 542

Zeqiraj, Dulian

Lëvizja e ujrave nëntokësor të ndotur me anë të modelit të konveksion – difuzionit : (për marrjen e gradës shkencore “Doktor”) / Dulian Zeqiraj ; udh. shkenc. Kristaq Muska. – Tiranë : [D. Zeqiraj], 2016. – 78 fl. : me il.

U.P.T., Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave. – Bibliografi : fl. 62-78

L. 2000 ; Ar. nr. inv.005417
556.32 : 628.19(043.3)

Hidrologjia Burime ujore Ndotja Disertacione
Ar 550.8(497.115)(043.3) Z 960

Zuna, Atifete

Mundësitë e përdorimit të burimeve gjeotermike dhe perspektiva e tyre në Republikën e Kosovës : disertacion për marrjen e grades “Doktor i Shkencave” / Atifete Zuna ; udh. shkenc. Spiro Theodhorjani. – Tiranë : [A. Zuna], 2017. – 210 fl. : me il.

U.P.T., Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave, Doktorata “Gjeoshkencat, burimet natyrore dhe mjedisi”. – Bibliografi : fl. 205-207

L. 2000 : Ar. nr. inv. 005440
550.8 : 662.997(497.115)(043.3)
Gjeologjia Burime gjeotermale Burime energjetike Shfrytëzimi Disertacione Kosovë

6 – SHKENCAT E APLIKUARA.  MJEKËSIA. TEKNOLOGJIA.

62 -  INXHINIERIA. TEKNOLOGJIA NË PËRGJITHËSI
Ar 624.012.45.042(043.3) A 483

Aliu, Xhevahir

Studimi i efekteve të deformkohës në strukturat beton arme : doktoraturë në “Inxhinieri Ndërtimi” / Xhevahir Aliu ; udh. shkenc. Gëzim Mukli. – Tiranë “ [Xh. Aliu], 2016. – 187 f. “ me il.

U.P.T., Fakulteti i Inxhinierisë së Ndërtimit, Shkolla e Doktoraturës në Inxhinieri Ndërtimi. – Bibliografi : f. 115

L. 1700 ; Ar. nr. inv. 005370
Inxhinieria e ndërtimit Konstruksione betony Dinamika e strukturave Deformime (Mekanikë) Disertacione

Ar 624.191.1(043.3) B 944

Bukaçi, Erion

Metodat stokastike në projektimin e tuneleve : disertacion për mbrojtjen e gradës shkencore “Doktor” / Erion Bokaçi ; udh. shkenc. Thoma Korini. – Tiranë : [E. Bukaçi], 2016. – xxvii, 298 fl. : me il.

U.P.T., Fakulteti I Inxhinierisë së Ndërtimit. – Mbrojtur më date :23/12/2016 . -  Referencat : fl. 183-193

L. 2000 ; Ar.nr. i inv. 005408
Inxhinieria e ndërtimit Tunele Projektimi dhe ndërtimi Llogaritje numerike Disertacione
669.14.018(081) D 238

Dega, Fatos

Studime inxhinierike / Fatos Dega. – Tiranë : [pa em.], 2015 (Tiranë : Morava). – 336 f. : me il.

Përmban bibliografi

ISBN 978-9928-169-90-7 : L 2000 : Ar. nr. inv. : 005376
669.14.018(081) + 621.833 (081)

Metalurgjia Ҫeliku Punimi i  metalit Detale të makinave Modele matematike Ingranazhe Algoritme kompiuterike

669.14.018(081) D 238

Dega, Fatos

Studime inxhinierike / Fatos Dega. – Tiranë : [pa em.], 2015 (Tiranë : Morava). – 336 f. : me il.

Përmban bibliografi

ISBN 978-9928-169-90-7 : L 2000 : nr. inv. : 009222-009223, 009202

669.14.018(081) + 621.833 (081)

Metalurgjia Ҫeliku Punimi i  metalit Detale të makinave Modele matematike Ingranazhe Algoritme kompiuterike

Ar 624.024.45(043.3) D 331

Deneko, Enio

Studim mbi përdorimin e shufrave FRP si armim I brendshëm në konstruksionet e betonit : disertacion paraqitur në kërkim të grades shkencore “Doktor” / Enio Deneko ; udh. shkenc. Betina Xhepa. – Tiranë : [E. Deneko], 2017. – 164 fl. : me il.

U.P.T., Fakulteti i Inxhinierisë së Ndërtimit. – Bibliografi : Referenca : fl. 159-164

L. 2000 ; Ar. nr. inv. 005419
Inxhinieria e ndërtimit Konstruksione betoni Disertacione

Ar 629.4.027 (043.3)(496.5) D 703

Doraci, Koçi
Ndikimi I parametrave gjeometrikë të sipërfaqes së kontaktit të çiftit Rrotë-Shinë dhe gjeometrisë së vijës hekurudhore në konsumun e tyre. Rast studimi : Vija hekurudhore Durrës –Elbasan – Lin : disertacion për marrjen e grades shkencore “Doktor” / Koçi Doraci ; udh. shkenc. Andonaq Londo. – Tiranë : [K. Doraci], 2017. – 165 fl. : me il.

U.P.T., Fakulteti i Inxhinierisë Mekanike, Departamenti i Mekanikës. - Data e mbrojtjes : 06/11/2017. – Bibliografi : fl. 164 – 165

L. 2000 ; Ar nr. inv. 005433 

629.4.027 : 625.03 (043.3)(496.5)

Inxhinieria mekanike Mjete të transportit Hekurudha Rrota (Makina) Gjeometria Modele matematike Ekonomia Disertacione Shqipëri

681.5  F 954

Frontiers of intelligent control and information processing / ed. Derong Liu. – New Jersey ; London : World Scientific Publishing, 2015. – xvii, 461 f. : me il.

Përmban referenca bibliografike dhe indeks

ISBN 978-9814616874 (hardcover : alk.paper) : L. 17900 ; nr. inv. 009225
681.5+ 004

Kontrolli automatic Teknologjia e informacionit
Ar 622.4(497.115)(043.3) G 224

Gashi, Jahir

Projektimi i sistemit optimal të ajrimit duke u bazuar në lidhjen e minierës “Trepça” në Stantërg me minierat e tjera meme të krahut lindor : disertacion për  marrjen e grades shkencore  “Doktor”  / Jahir Gashi ; udh. shkenc. Vasil Jorgji, Izet Zeqiri. – Tiranë : [J. Gashi], 2017. – 190 fl. : me il. 

U.P.T., Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave, Departamenti i Inxhinierisë së Burimeve Minerare . – Literatura : 189-190

L. 2000 ; Ar. nr. inv. 005423
Inxhinieria minerare Miniera dhe burime minerare Ventilimi Disertacione Kosovë

677.02(075.8) G 985

Guxho, Genti

Shkenca dhe teknologjia e materialeve tekstile, pjesa 1 / Genti Guxho, Ylli Shehu, Ermira Shehi. – Tiranë : Sh.B.L.U., 2011. – 287 f. : me il.

U.P.T., F.I.M., Departamenti i Tekstilit dhe i Modës. – Përmban literature

ISBN 978-99927-0-589-6 ; L. 300 ; nr. inv. 012115
Industria tekstile Fibra tekstile Tekste për shkollat e larta

Ar 681.5 (043.3) Gj 645

Gjonaj, Margarita

Lokalizimi, identifikimi dhe navigimi në robotët e lëvizshëm : disertacion për marrjen e gradës “Doktor” / Margarita Gjonaj ; udhëheqës shkencor Betim Çiço. – Tiranë : [M. Gjonaj], 2017. – 207 fl. : me il.

U.P.T., Fakulteti I Inxhinierisë Elektrike, Departamenti i Automatikës. – Mbrojtur më date : 24/03/2017. – Numërimi i faqeve ndryshon nga romak në arab

L. 2000 : Ar. nr. inv. 005416
681.5 : 004.384 (043.3)

Kontrolli automatic Programimi (Kompjutera elektronikë) Algoritma Robotë Disertacione
677(062) I 554

International Textile Conference (7th : 2016 : Tirana, Albania)

Book of proceedings : 7th International Textile Conference : November 10-11, 2016, Tirana, Albania / International Textile Conference, Polytechnic University of Tirana, Faculty of Mechanical Engineering, Department of Textile and Fashion. – [pa vd.] : [pa em.], [2016] (Tiranë : Kristalina KH). – x, 458 f. : me il.

Përmban indeks të autorëve dhe referenca.

ISBN 978-9928-171-54-2 : L. 1500 : nr. inv. 009228-009229, Ar. nr. inv. 005407
Industria tekstile Fibra tekstile Rroba dhe veshja Antropometria  Konferenca

Ar 620.1(076.1)(075.8) J 201

Jagxhiu, Fetah S.

Përmbledhje detyrash të zgjidhura nga rezistenca e materialeve I / Fetah S. Jagxhiu, Arton Dautaj. – Prishtinë : Universiteti I Prishtinës, 2016. – 352f. : me il.

Universiteti i Prishtinës, Fakulteti i Ndërtimtarisë  dhe Arkitekturës. – Literatura f. [353]

ISBN 978-9951-00-179-3 ; L. 800 ; Ar nr. inv. 005403
Rezistenca e materialeve Probleme, ushtrime etj. Tekste për shkollat e larta
Ar 620.1(075.8) J 201

Jagxhiu, Fetah S.

Rezistenca e materialeve . Pjesa e dytë / Fetah S. Jagxhiu ; red. Xhevat Perjuci. – Prishtinë : Universiteti i Prishtinës, 1999. – 411 f. : me il.. - (Universiteti i Prishtinës, Fakulteti i Ndërtimtarisë dhe Arkitekturës). – Bibliografi : f. 410-411

L. 700 ; Ar. nr. inv. 005404
Rezistenca e materialeve Tekste për shkollat e larta
Ar 681.51(043.3) J 979

Juniku, Ilir

Sistemet e kontrollit me vonesë kohe : (algoritmat inteligjentë) : disertacion për mbrojtjen e grades shkencore “Doktor” / Ilir Juniku ; udh. shkenc. Petraq Marango. – Tiranë : [I. Juniku], 2017. – xiv,242 f. : me il.

U.P.T., Fakulteti I Inxhinierisë Elektrike. – Data e mbrojtjes : 25/10/2017. – Bibliografi : f. 233-241

L. 2000 ; Ar.nr.inv. 005434
Inxhinieria elektrike Teknikae sistemeve Modele matematike Kontrolli automatik Disertacione

Ar 624 (043.3) K 343

Keçi, Julinda

Model për menaxhimin e riskut në projektet e mëdha infrastrukturore të partneritetit public privat : disertacion për marrjen e grades shkencore “Doktor” / Julinda Keçi ; udh. shkenc. Sulejman Xhelepi . – Tiranë : [J. Keçi], 2017. – xxi, 293f. : me il.

U.P.T., Fakulteti i Inxhinierisë së Ndërtimit. - Mbrojtur më date : 12/07/2017. – Referenca : f. 224-236

L. 2000 ; Ar. nr. inv. 005436
624 : 005.8(043.3)

Inxhinieria e ndërtimit Projekte Menaxhimi Disertacione
Ar 677.1/.5.01-037(043.3) K 593

Kola (Deromemaj), Ilda

“Studimi i potencialit të fibrave për tekstile teknike (Rast studimi)” : disertacion për marrjen e grades shkencore “Doktor” / Ilda Kola (Deromemaj) ; udh. shkenc. Genti Guxho. – Tiranë : [I. Kola (Deromemaj)], 2017. – xxi, 142 fl. : me il.

U.P.T., Fakulteti i Inxhinierisë Mekanike, Departamenti i Tekstilit dhe i Modës. – Data e mbrojtjes : 10/11/2017. – Përfshin referenca bibliografike

L. 2000 ; Ar. nr. inv. 005437

Industria tekstile Fibra tekstile Testimi (Materiale) Disertacione

Ar 656.1/.5].05 (496.5)(043.3) L 977

Lumi, Drakuli

Sistemet inteligjente të transportit (SIT) në rajonin Tiranë-Durrës : disertacion për marrjen e grades shkencore “Doktor” / Drakuli Lumi ; udh. shkenc. Arben Dushi. – Tiranë : [D. Lumi], 2016. – 188 f. : me il.

U.P.T., Fakulteti I Inxhinierisë Mekanike. –Data e mbrojtjes : 22/07/2016. – Literatura : f. 168-170

L. 1700 ; Ar. nr. inv. 005360

Transporti rrugor Sisteme elektronike Trafiku Inxhinieria e trafikut Menaxhimi Disertacione Tiranë Durrës Shqipëri
Ar 621.43.068 (043.3) M228

Malka, Lorenc

Studimi teoriko-eksperimental I emetimeve të gazeve në M.D.B. me objektiv reduktimin e grimcave te ngurta (PM) : disertacion për mbrojtjen e grades shkencore Doktor / përg. nga : Lorenc Malka ; udh. shkenc. Flamur Bidaj. – Tiranë : [L. Malka], 2016. – 182 fl. : me il.

U.P.T., Fakulteti i Inxhinierisë Mekanike, Departamenti i Energjisë. – Data e mbrojtjes : 21/07/2016. – Literatura fl. 174-181

L. : 1800 ; Ar. nr. inv. 005358

621.43.068 : 628.512(043.3)

Motorë me gaz dhe naftë Gaze Ndotja Mbrojtja nga tymrat Disertacione

Ar 620.18(043.3) M 301

Markja, Irida

Karakterizimi mikrostrukturor i materialeve me bazë çimento, me anë të përdorimit të metodave komplementare : disertacion për marrjen e grades shkec. “Doktor” / Irida Markja ; udh. shkenc. Ylli Shehu, Thomas Bier. – Tiranë : [I. Markja], 2016. – 126 fl. : me il.

Në krye të faqes : U.P.T., Fakulteti I Inxhinierisë Mekanike. – Bibliografia : fl. 102-107

L. 1300 : Ar. nr. inv. 005390
620.18 : 666.9 + 691.54(043.3) 

Rezistenca e materialeve Materiale ndërtimi Çimentoja Disertacione

Ar 628.1.033 O 737

Osmanaj, Lavdim

Operacionet kryesore në trajtimin e ujërave të pijshëm / Lavdim Osmanaj, Alfred Lako. – Prishtinë : “Focus”, 2017. – 164 f. : me il.. – Bibliografi : f. 160-164

ISBN 978-9951-560-26-9 ; L. 1334 ; Ar. nr. inv. 005431-005432
Uji Furnizimi me ujë Burime ujore

Ar 681.5(043.3) P 878

Progri, Genti

“Metoda programimi dhe aplikime për sistemet e kompjuterizuara me ndjekje automatike të objekteve si dhe me komandim në distance” : disertacion për mbrojtjen e grades shkencore “Doktor” / Genti Progri ; udh. shkenc. Petrika Marango. – Tiranë : [G. Progri], 2016. – 311 fl. : me il.

Në krye të faqes : U.P.T., Fakulteti i Inxhinierisë Elektrike, Departamenti i Automatikës. – Literatura : fl. 157-158

L. 3000 : Ar. nr. inv. 005392
681.5 : 004.42.021 + 007.52(043.3)

Kontrolli automatic Programimi (Kompjutera elektronikë) Algoritme kompjuterike Robotë Disertacione

621.01(076)(075.8) Q 228

Qatipi, Gament

Projektimi mekanik 1 : (program studimi bachelor, në inxhinieri mekanike) : (përmbledhje ushtrimesh të zgjidhura, të tezave të provimit) / Gazment Qatipi. – Tiranë : [pa em.](Tiranë : West Print),2016. – [100] f. : me il.

Në krye të faqes : U.P.T., F.I.M.

L. 700 ; nr. inv. 012111-012114
Projekte makinash Probleme, ushtrime, etj. Tekste për shkollat e larta

Ar 621.01(076)(075.8) Q 228

Qatipi, Gazment

Projektimi mekanik 1 : (program studimi bachelor, në inxhinieri mekanike) : (përmbledhje ushtrimesh të zgjidhura, të tezave të provimit) / Gazment Qatipi. – Tiranë : [pa em.](Tiranë : West Print),2016. – [100] f. : me il.

Në krye të faqes : U.P.T., F.I.M.

L. 700 ; Ar.  nr. inv. 005373
Projekte makinash Probleme, ushtrime, etj. Tekste për shkollat e larta

Ar 627.3(043.3)(496.536) V 993

Vyshka, Eli

Menaxhimi I trafikut në nyjet multimodale të portit të Durrësit dhe ndikimet shumë dimensionale : disertacion për marrjen e grades shkencore “Doktor” / Eli Vyshka ; udh. shkenc. Mimoza Cukalla. – Tiranë : [E. Vyshka], 2017. – 202 fl. : me il.

U.P.T., Fakulteti i Inxhinierisë Mekanike. – Bibliografi : fl. 173-182

L. 2000 ;  Ar. nr. inv. 005414
Porte Trafiku Menaxhimi Disertacione Durrës Shqipëri

621.3 – INXHINIERIA ELEKTRIKE

Ar 621.311.243(496.534)(043.3) B 436

Bërdufi, Irma

Integrimi në rrjet i sistemit fotovoltaik 5kw në qytetin e Tiranës. Mundësitë, potencialet energjetike dhe fisibiliteti : disertacion për marrjen e grades shkencore “Doktor” / Irma Bërdufi ; udh. shkenc. Pëllumb Berberi. – Tiranë : [I. Bërdufi], 2016. – 139 f. : me il.

Në krye të faqes : U.P.T., Fakulteti i Inxhinierisë Matematike dhe Inxhinierisë Fizike, Departamenti i Inxhinierisë Fizike. –Data e mbrojtjes : 05/10/2016. – Bibliografia : f. 127-135

L. 1300 : Ar. nr. inv. 005385
Sisteme të energjisë elektrike Energjia diellore Metoda ststistikore Disertacione Tiranë
Ar 621.3.011.74(043.3) B 989

Buzi, Ermira

Vlerësim teorik dhe arritjet në rrjetet neural. Aplikime në teknikat inxhinierike dhe veçanërisht në automatizimin industrial : disertacion për marrjen e grades shkencore “Doktor” / Ermira Buzi ; udh. shkenc. Petrika Maranga. – Tiranë : [E. Buzi], 2016. – 136 fl. : me il.

U.P.T., Fakulteti I Inxhinierisë Elektrike. – Bibliografia : fl. 128-136

L. 2000 ; Ar. nr. inv. 005402
621.3.011.74 + 004.032.26(043.3) : 681.5

Inxhinieria elektrike Rrjete nervore (Shkenca e kompjuterit) Automatizimi Zbatimi Disertacione
Ar 621.313.322(043.3) D893

Dume, Gentian

Kontrolli në kohë reale I gjeneratorit sinkron nëpërmjet softit Labview : disertacion për mbrojtjen e grades shkencore “Doktor”  / përg. nga Gentian Dume ; udh. shkenc. Gëzim Karapici. – Tiranë : [G. Dume], 2016. – [8], 189 fl. : me il. + 1 broshurë 29 f. : me il.

R.Sh., U.P.T., Fakulteti i Inxh. Elektr.ike. – Data e mbrojtjes  : 08.06.2016. – Bibliogr. f. 189

L. 2000 ; Ar. nr. inv. 005357
Inxhinieria elektrike Motorë elektrikë Gjeneratorë elektrikë Kontrolli automatic Disertacione

Ar 621.311.243(496.5)(043.3) H 209

Halili, Daniela

Studimi i potenciale rajonale të energjisë diellore : mbledhësit diellorë, ndikimi i parametrave fizikë e teknologjikë në efektivitetin e përdorimit të tyre në rajone të ndryshme të Shqipërisë : disertacion për kërkimin e grades shkencore “Doktor” / Daniela Halili ; udh. shkenc. Pëllumb Berberi. – Tiranë : [D. Halili], 2016. – xxi, 127 fl. : me il.

Në krye të faqes : U.P.T., Fakulteti i Inxhinierisë Matematike dhe Inxhinierisë Fizike, Departamenti i Inxhinierisë Fizike. –Data e mbrojtjes : 04/11/2016. – Bibliografia : fl. 124-127

L. 1400 : Ar. nr. inv. 005386

621.311.243+ 621.472(496.5)(043.3)

Energjia diellore Ngrohja me energji diellore Prodhimi i energjisë elektrike Disertacione Shqipëri         

Ar 621.3.078(043.3) H 250

Harizaj, Miranda

Një vëzhgim në përdorimin e teknologjive të kontrollit të avancuar për identifikimin dixhital në infrastrukturën robust : disertacion për  marrjen e grades shkencore  “Doktor” / Miranda Harizaj ; udh. shkenc. Petrika Marango. – Tiranë : [M. Harizaj], 2017. – 164 fl. : me il.

U.P.T., Fakulteti I Inxhinierisë Elektrike. – 16 fletët e para janë me shkronja romake pastaj ndryshon numërimi me shkronja arabe. – Bibliografi fl. 137-141

L. 2000 ; Ar. nr. inv. 005425
621.3.078 : [004 : 57.087.1](043.3)

Inxhinieria elektrike Biometria Shenja të gishtërinjve Përpunimi elektronik i të dhënave Kontrolli automatik Disertacione

Ar 621.386.1 (043.3)(497.115) K 129

Kadiri, Sehad

“Kontrolli i cilësisë dhe dozat e pacientëve në sistemet e tomografisë së kompjuterizuar në Kosovë” :  disertacion për marrjen e grades shkencore “Doktor” / Sehad Kadiri ; udh. shkenc. Kostandin Dollani. – Tiranë : [S. Kadiri}, 2017. – xv, 140 fl. : me il.

U.P.T., Fakulteti Inxh. Matematike dhe Inxh. Fizike, Departamenti i Fizikës. – Referencat: fl. 118-122

L. 2000 ; Ar. nr. inv. 005418
621.386.1 : 616-07(043.3)

Radiologjia mjekësore Diagnoza radioskopike Elektrodiagnoza Disertacione Kosovë

Ar 621.313.2.07(043.3) M 999

Myrtellari, Arnisa

Kontrolli optimal i shpejtësisë në MRVEP nëpërmjet minimizimit të energjisë së konsumuar : disertacion për mbrojtjen e gradës shkencore “Doktor” / Arnisa Myrtellari ; udh. shkencor Petrika Marango. – Tiranë : [A. Myrtellari], 2017. – vii, 155 fl. : me il. 

U.P.T., Fakulteti i Inxhinierisë Elektrike, Departamenti i Automatikës

L. 2000 : Ar. nr. inv. 005415
Inxhinieria elektrike Motorë elektrikë Kontrolli automatic Disertacione
621.391 O 602

Oppenheim, Alan V.

Signals, systems & inference / Alan V. Oppenheim and George C. Verghese, Massachusetts Institute of Technology. – Boston ; Columbus : Pearson, 2016. – xxx, 573 f. : me il.

Bibliografi : f. 555-560. - Përmban dhe indeks.

ISBN-13 : 978-0-13-394328-3. – ISBN-10 : 0-13-394328-3 ; L. 10870 ; nr. inv. 009227
621.391 : 519.7(076)

Përpunimi i sinjalit Teoria e sinjalit (Telekomunikacioni) Analiza e sistemeve Probleme, ushtrime, etj
Ar 621.311.245(496.5)(043.3) S 332

Serdari, Eduart

Studimi i potencialit energjetik, analiza e karakteristikave dhe vlerësimi fisibilitetit të prodhimit të energjisë elektrike me anë të erës në rajonin e Karaburunit : disertacion për mbrojtjen e grades shkencore “Doktor” / Eduart Serdari ; udh. shkenc. Pëllumb Berberi. – Tiranë : [E. Serdari], 2017. – xix, 121 fl. : me il.

U.P.T., Fakulteti i Inxhinierisë Matematike dhe Fizike. - Data e mbrojtjes 18/09/2017. – Bibliografi : fl. 117-121

L. 2000 : Ar. nr. inv. 005439
621.311.245 + 620.92](496.5)(043.3)

Burime energjetike Energjia e erës Kosto Politika mjedisore Disertacione Gadishulli i Karaburunit Shqipëri
Ar 621.384.63(043.3) Xh 179

Xhafa, Besim

Karakteristikat fizike të sigurimit të cilësisë në radioterati me tufa të jashtme : punim doktorature për marrjen e gradës “Doktor i shkencave” / Besim Xhafa ; udh. shkenc. Tatjana Mulaj. – Tiranë : [B. Xhafa], 2016. – 149 f. : me il.

Në krye të faqes  : U.P.T., Fakulteti i Inxhinierisë Matematike dhe Inxhinierisë Fizike, Departamenti i Inxhinierisë Fizike. – Literatura : f. 143-146

L. 1300 ; Ar. nr. inv. 005365
621.384.64 + 615.849 : 004.415.5(043.3)

Fizika mjekësore Radioterapia Cilësia Fizika bërthamore Instrumente Disertacione
69 – TEKNIKA E NDЁRTIMIT. MATERIALE NDЁRTIMI. PRAKTIKA DHE PROÇESET E NDЁRTIMIT.

Ar 691.5-033(043.3) A 884

Askushaj, Denis

Influenca e materialeve suplementare dhe e metodave të tharjeve në porozitetin e pastave të çimentos : disertacion pë marrjen e titullit “Doktor” / Denis Askushaj ; udh. shkenc. Tatjana Mulaj. – Tiranë : [D. Askushaj], 2017. – xiv, 107 fl. : me il.

U.P.T., Fakulteti Inxh. Matematike dhe Inxh. Fizike, Departamenti I Fizikës. – Përmban referenca

L. 2000 ; Ar. nr. inv. 005427
691.5-033 : 666.94(043.3)

Materiale ndërtimi Betoni Çimentoja Disertacione
Ar 693.56(497.115)(043.3) B 991

Bytyçi, Lulëzim

Studim për përcaktimin e karakteristikave të deformkohës dhe tkurrjeve në betonet e prodhuara me Hira Teci-Kosovë : [disertacion] / Lulëzim Bytyçi ; udh. shkenc. Fisnik Kadiu. – Tiranë : [L. Bytyçi], 2016. – 193 fl. : me il.

Në krye të faqes : U.P.T., Fakulteti i Inxhinierisë së Ndërtimit, Departamenti i Konstruksioneve dhe Infrastrukturës së Transporteve. – Referenca : fl. 192-193

L. 1900 ; Ar. nr. inv. 005372
Inxhinieria e ndertimit Konstruksione betony Disertacione Kosovë
Ar 69.04/.05 D 229

Dedaj, Kol

Bazat e matjeve në vlerësimin e pasurive të paluajtshme (BM-VPP) : ndërtesat : (monografi) / Kol Dedaj. – Tiranë : Mirgeeralb, 2016. – 128 f. : me il.

Bibliografia : f. 126-128

ISBN 978-9928-07-397-6 ; L. 500 ; Ar. nr. inv. 005374
Inxhinieria e ndërtimit Ndërtesa Matje Rregulla
Ar 693.8 (043.3)(496.5:4) F 537

Filaj, Esmerald

Studim mbi parametrat e përcaktuar kombëtarë për konstruksionet e çelikut sipas eurokodeve : disertacion për marrjen e grades shkencore “Doktor” / Esmerald Filaj ; udh. shkenc. Niko Pojani. – Tiranë : [E. Filaj], 2017. -  iii, 358 fl. : me il.

U.P.T., Fakulteti i Inxhinierisë së Ndërtimit. - Mbrojtur më date : 07/07/2017. – Bibliografi : fl. 284-305

L. 2000 : Ar. nr. inv. 005430
693.8 : 006.77 (043.3)

Inxhinieria e ndërtimit Konstruksione ndërtimi Materiale ndërtimi Çeliku Standarte Disertacione Europë
Ar 692.5 K 297

Kasharaj, Julian

Studimi tekniko – ekonomik i dyshemeve industrial / Julian Kasharaj ; rec. Hasan Jaho, Igli Kondi. – bot. i pare. – Tiranë : Maluka, 2015. – 113f. : me il.

U.P.T., Fakulteti i Inxhinierisë së Ndërtimit, Departamenti i Konstruksioneve dhe i Infrastrukturës së Transportit. - Referenca. – Literatura f.113

ISBN 9928-134-62-6 ; L. 700 ; Ar. nr. inv. 005378
692.5 : 628.84

Inxhinieria e ndërtimit Dysheme Betoni
Ar 693.546.4(043.3) K 592

Kokona, Enkeleda

“Strukturat horizontale në modelimin e hapësirave të mëdha për objektet civile dhe reagimi sizmik i tyre” : disertacion / Enkeleda Kokona ; udh. shkenc. Betina Xhepa. – Tiranë : [E. Kokona], 2017. – xxii, 188 fl. : me il.

U.P.T., Fakulteti I Inxhinierisë së Ndërtimit. – Referencat : fl. 187-188

L. 2000 ; Ar. nr. inv. 005422
Konstruksione ndërtimi Konstruksione betoni Deformime (Mekanikë) Sizmologjia Disertacione
Ar 692.2(043.3) K 767

Krasniqi, Cenë A.

Sjellja e strukturave me muratura nën ndikimin sizmik : punim disertacioni për mbrojtjen e grades shkencore Doktor / Cenë A. Krasniqi ; udh. shkenc. Forcim Softa. – Tiranë : [C. A. Krasniqi], 2016. – 191 fl. : me il.

Në krye të faqes : U.P.T., Fakulteti I Inxhinierisë së Ndërtimit. – Referenca : fl. 189-191

L. 1900 : Ar. nr. inv. 005371
Ndërtimi i ndërtesave Muratoria Sizmologjia Disertacione
Ar 692.2.042.7(043.3) L 385

Leka, Erdit

Vlerësimi i kapacitetit sizmik të godinave me muraturë : disertacion paraqitur në kërkim të grades shkencore “Doktor” / Erdit Leka ; udh. shkenc. Neritan Shkodrani. – Tiranë : [E. Leka], 2016. – 150 fl. : me il.

Në krye të faqes : U.P.T., Fakulteti i Inxhinierisë së Ndërtimit. – Data e mbrojtjes : 15. 06. 2016. – Referenca : 147-150

L. 1500 : Ar. nr. inv. 005368
Ndërtesa Muratoria Sizmologjia Disertacione Shqipëri

Ar 699.841.042.7(043.3) M 990

Murtaj, Luan

Izolimi antisizmik në bazë i strukturave ndërtimore : disertacion i përgatitur sipas kërkesave për gradën “Doktor i Shkencave”  / Luan Murtaj ; udh. shkenc. Forcim Softa. – Tiranë : [L. Murtaj], 2016. – 187 fl. : me il.

 U.P.T., Fakulteti i Inxhinierisë së Ndërtimit, Departamenti i Mekanikës së Strukturave. – Referenca : fl. 187

L. 1900 : Ar. nr. inv. 005369
Konstruksione ndërtimi Sizmologjia Disertacione

Ar 697.1(496.5)(043.3) P 869

Profka, Dritan

Mbi përmirësimin e performances energjetike të stokut të banesave në Tiranë : disertacion paraqitur për fitimin e grades “Doktor I Shkencave” / Dritan Profka ; udh. shkenc. Orion Zavalani. –Tiranë : [D. Profka], 2017. – 121 fl. : me il.

U.P.T., Fakulteti i Inxhinierisë së Ndërtimit. - Mbrojtur më date : 28/04/2017. – Literatura : fl 120-121

L. 2000 ; Ar. nr. inv. 005420
Inxhinieria e ndërtimit Banesa Ngrohja dhe ventilimi Disertacione Shqipëri
Ar 693.55.042.7(043.3) S 329

Seranaj, Altin

“Reagimi i strukturave prej betony të armuar pa trarë dhe strukturave me trarë me lartësi të vogël, në rajonet me sizmicitet të mesëm dhe të lartë : disertacion për marrjen e gradës “Doktor” / Altin Seranaj ; udh. shkenc. Forcim Softa. – Tiranë : [A. Seranaj], 2016. – iii, 131 fl. : me il.

U.P.T., Fakulteti i Inxhinierisë së Ndërtimit, Departamenti I Konstruksioneve të Ndërtimit dhe Infrastrukturës së Transporteve. – Literatura : fl. 130-131

L. 1300 : Ar. nr. inv. 005367
Ndërtesa Konstruksione betony Sizmologjia Disertacione

7 -  ARTET. ZBAVITJA. ARGЁTIMI. SPORTI

Ar 727(043.3) B 984

Bushati, Etleva

Kushtet mikroklimatike të godinave të muzeve në Shqipëri. Influenca e parametrave termohigrometrik në konservimin e veprave të artit prej druri : (raste të studiuara) : disertacion për mbrojtjen e grades shkencore “Doktor”/ Etleva Bushati ; udh. shkenc. Frederik Stamati. – Tiranë : [E. Bushati], 2016. – 252 fl. : me il.

Në krye të faqes : U.P.T., Fakulteti i Arkitekturës dhe Urbanistikës. – Literatura : fl. 185-190

L. 2000 : Ar. nr. inv. 005399
727:069 + 699.86(043.3)

Ndërtesa historike Muze Ngrohja dhe ventilimi Izolimi (I nxehtësisë) Ruajtja dhe restaurimi Disertacione

Ar 725.82(496.536)(043.3) D130

Daci, Entela

Durrësi në shekujt e parë pas krishtit. Zhvillimi urban, monumentet, restaurimi dhe rikonstruksioni hipotetik I tyre : tezë në kërkim të grades shkencore “Doktor” / Entela Daci ; drejt. Shkenc. Lida Miraj. – Tiranë : [E. Daci], 2016. – 194 fl. : me il.

U.P.T., Fakulteti I Arkitekturës dhe Urbanistikës, Dep. i Restaurimit dhe Teknologjisë së Arkitekturës. – Bibliografi : fl. 181-191

L. 2000 ; Ar. nr. inv. 005397
725.82 : 904(496.536)(043.3)

Arkitektura Antikitete Arkeologjia Vendbanime të vjetra Ruajtja dhe restaurimi Disertacione Durrës Shqipëri

Ar 711.4(496.5)(043.3) Gj 604

Gjoka, Ermir

Normativat bazë të proçsit projektues : aplikimi i tyre në realizimin e eko-lagjeve në Shqipëri me anë të metodologjisë ZMEO : tezë në kërkim të grades shkencore “Doktor” / Ermir Gjoka ; udh. shkenc. Andrea Maliqari. – Tiranë : [E. Gjoka], 2016. – 107 fl : me il.

Në krye të faqes : U.P.T., Fakulteti i Arkitekturës dhe Urbanistikës. – Bibliografia : fl. 101-102

L. 2000 : Ar. nr. inv. 005401
Planifikimi i qytetit dhe ligji i zhvillimit Përtëritja urbane Disertacione

Ar 711.4(496.5)(043.3) M 502

Meniku, Jonida

Bashkëpunimi në planifikim midis autoriteteve vendim-marrëse dhe aktorëve të tjerë : tezë në kërkim të grades shkencore  “Doktor” / Jonida Meniku ; udh. shkenc. Andrea Maliqari. – Tiranë : [J. Meniku], 2016. – 125 fl. : me il.

U.P.T., Fakulteti i Arkitekturës dhe Urbanistikës. – Data e mbrojtjes : 06/12/2016. – Literatura : fl. 122-124

L. 2000 ; Ar. nr. inv. 005398

711.4 : 004.8 (496.5)(043.3)

Planifikimi i qytetit Planifikimi strategjik Qeverisja locale Shoqëria civile Vendimmarrja në grup Intelekti artificial Disertacione Shqipëri

Ar 727.03 (496.5)”1945/1990”(043.3) M 557

Mezini, Ledita 

Ndërtesat arsimore në Shqipëri : analyze e zhvillimeve historike e tipologjike “ (punim doctorate) / Ledita Mezini ; udh. shkenc. Agron Lufi. – Tiranë : [L. Mezini], 2016. – xviii, 227 fl. : me il.

U.P.T., Fakulteti i Arkitekturës dhe Urbanistikës, Departamenti i Arkitekturës. – Referenca : fl. 219-224

L. 2000 ; Ar. nr. inv. 005400
727.03 : 37(496.5)”1945/1990”(043.3)

Arkitektura Ndërtesa shkollore Historia Disertacione Shqipëri         

744(075.8) S 747

Sotja (Konda), Enkelejda

Vizatim teknik dhe elementë të gjeometrisë descriptive / Enkelejda Sotja (Konda). – Tiranë : West Print, 2013. – 279,[2] f. : me il.

ISBN 978-9928-4151-3-4 ; L. 1400 ; nr. inv. 012118
744 + 514.18](075.8)

Vizatimi teknik Gjeometria descriptive Tekste për shkollat e larta
Ar 72.012(043.3) T 970

Tuxhari, Marsida

Riorganizimi optimal I strukturave spitalore nëpërmjet teorisë së grafeve : tezë doktorature / Marsida Tuxhari ; udh. shkenc. Andrea Maliqari. – Tiranë : [M. Tuxhari], 2017. – 131 fl. : me il. 

U.P.T., Fak. i Arkitekturës dhe Urbanistikës. – Bibliografia : fl. 125-127

L. 2000 ; Ar. nr. inv. 005424
72.012 : 519.17 + 725.1.55 : 614.21(043.3)

Arkitektura Ndërtesa publike Projekte arkitekturore Matematika inxhinierike Teoria e grafeve Disertacione

8 – GJUHA. GJUHЁSIA. LETЁRSIA
811.111(075.8) E 477

Evans, Virginia

Mechanical engineering : book 1 : [student’s book] / Virginia Evans, Jenny Dooley, Joshua Kern. – Newbury : Express Publishing, 2014. – 42 f. : me il.. – (Career paths)

ISBN 978-1-4715-2895-8 ; L. 1500 : nr. inv. 009224
811.111 : 621] : 37(075.8)

Gjuha angleze Inxhinieria mekanike Metoda për mësimin e gjuhës Tekste për shkollat e larta

9 - GJEOGRAFIA. BIOGRAFIA. HISTORIA
Ar 902.01 (496.5)(043.3) Ç 228

Çapeli, Loreta

Apollonia, studimi historic e arkitektonik i rilevimeve dhe tipologjive ndërtimore – bazë për restaurim e rikonstruksion virtual të qytetit antic : [disertacion] : tezë në kërkim të grades shkencore “Doktor” / Loreta Çapeli ; udh. shkencor Neritan Ceka. – Tiranë : [L. Çapeli], 2016. – [6], 182, [5] fl. : me il.

U.P.T., Fak. i Arkitekturës dhe Urbanistikës. – Mbrojtur më date : 23/12/2016. – Bibliografia : fl. [183-187]

L. 2000 : Ar. nr. inv. 005411
902.01 : [904 : 72 (496.5)(043.3)

Arkeologjia Arkitektura antike Vendbanime të vjetra Antikitete ilire Disertacione Apoloni (vendbanim, Shqipëri) 

BIBLIOTEKA SHKENCORE
FAKULTETI I INXHINIERISЁ NDЁRTIMIT DHE ARKITEKTURЁS
Ar 69.04/.05 D 229

Dedaj, Kol

Bazat e matjeve në vlerësimin e pasurive të paluajtshme (BM-VPP) : ndërtesat : (monografi) / Kol Dedaj. – Tiranë : Mirgeeralb, 2016. – 128 f. : me il.

Bibliografia : f. 126-128

ISBN 978-9928-07-397-6 ; L. 500 ; nr. inv. 14265-14268
Inxhinieria e ndërtimit Ndërtesa Matje Rregulla
531/534(076.2)(075.8) J 201

Jagxhiu, Fetah S.

Mekanika I (Statika). Përmbledhje detyrash të zgjidhura / Fetah S. Jagxhiu ; red. Bajrush Bytyqi. – Botim i tretë. – Prishtinë : Universiteti i Prishtinës, 1997. – 353f. : me il.. – (Universiteti i Prishtinës, Fakulteti i Ndërtimtarisë dhe Arkitekturës). – Bibliografi : 353

L. 700 ; nr. inv. 2631-2634
Mekanika Statika Probleme, ushtrime etj
531.1 (076.1)(075.8)  J 201

Jagxhiu, Fetah S.
Përmbledhje detyrash të zgjidhura nga Mekanika 2 (Knematika) / Fetah S. Jagxhiu ; red. Bajrush Bytyqi. - Prishtinë : Universiteti i Prishtinës, 1996. – 213f. : me il.. – (Universiteti i Prishtinës, Fakulteti i Ndërtimtarisë dhe Arkitekturës). – Bibliografi : f. [215]
L. 700 ; nr. inv. 2635-2638

Kinematika Probleme, ushtrime etj. Tekste për shkollat e larta
620.1(076.1)(075.8) J 201

Jagxhiu, Fetah S.

Përmbledhje detyrash të zgjidhura nga rezistenca e materialeve I / Fetah S. Jagxhiu, Arton Dautaj. – Prishtinë : Universiteti I Prishtinës, 2016. – 352f. : me il.

Universiteti i Prishtinës, Fakulteti i Ndërtimtarisë  dhe Arkitekturës. – Literatura f. [353]

ISBN 978-9951-00-179-3 ; L. 800 ; nr. inv. 2619-2627
Rezistenca e materialeve Probleme, ushtrime etj. Tekste për shkollat e larta

620.1(075.8) J 201

Jagxhiu, Fetah S.

Rezistenca e materialeve . Pjesa e dytë / Fetah S. Jagxhiu ; red. Xhevat Perjuci. – Prishtinë : Universiteti i Prishtinës, 1999. – 411 f. : me il.. - (Universiteti i Prishtinës, Fakulteti i Ndërtimtarisë dhe Arkitekturës). – Bibliografi : f. 410-411

L. 700 ; nr. inv. 2628-2630
Rezistenca e materialeve Tekste për shkollat e larta
692.5(075.8)K 297

Kasharaj, Julian

Studimi tekniko – ekonomik i dyshemeve industrial / Julian Kasharaj ; rec. Hasan Jaho, Igli Kondi. – bot. i pare. – Tiranë : Maluka, 2015. – 113f. : me il.

U.P.T., Fakulteti i Inxhinierisë së Ndërtimit, Departamenti i Konstruksioneve dhe i Infrastrukturës së Transportit . - Referenca. – Literatura f.113

ISBN 9928-134-62-6 : L. 700 : nr. inv. 2615-2618
692.5 : 628.84(075.8)

Inxhinieria e ndërtimit Dysheme Betoni

628.1.033 O 737

Osmanaj, Lavdim

Operacionet kryesore në trajtimin e ujërave të pijshëm / Lavdim Osmanaj, Alfred Lako. – Prishtinë : “Focus”, 2017. – 164 f. : me il.. – Bibliografi : f. 160-164

ISBN 978-9951-560-26-9 ; L. 1334 ; nr. inv. 14270-14272
Uji Furnizimi me ujë Burime ujore

72.036(450 : 496.5)”1925/1943”  V 737
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